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1 Overview

This Liaison Statement provides the OMA ARC response to “MCC questions on interface chapter in AD” (OMA-ARC-2005-0233-MCC_questions_on_interface_chapter_of_AD).

2 Proposal

During the San Diego meeting, in OMA-ARC-2005-0233-MCC_questions_on_interface_chapter_of_AD MCC requested ARC’s response to the following questions:

· Is the text currently outlined in document: OMA-MCC-2005-0147R03-Proposal-for-Interface-section-in-AD sufficient from an ARC WG perspective to pass an AD review?

· If NO, then what specific type of information is missing?

In San Diego and subsequent e-mail discussions and conference calls, ARC has composed and agreed a response to the MCC questions raised. The response is as follows:

“No. It is not sufficient to state that there are one or more I0 interfaces. Please identify them as the AD template suggests (ref AD Template, section 5.3). Also, please note that the number and type of interfaces, which are to be identified and defined, should follow from the logic of what functions you would like the Charging Enabler to expose. 
 
For purposes of getting a better understanding of the level of detail or type of information expected, please see some examples of approved ADs. If you can indicate what specific protocols you would like to use to specify these interfaces, please do so although it is not mandatory for the completion of the AD. 

Since you refer to 3GPP/3GPP2 interfaces, note that for 3GPP/3GPP2 IMS, the IMSinOMA enabler describes how OMA enablers realized on IMS should use it (as I2 interfaces to the core IMS, or use IMS interfaces to develop OMA I0 interfaces [ref IMSinOMA AD section 5.3]). 

We hope that the above answer helps, and would welcome further correspondence on specific questions during the Charging AD development. If you have further concerns about level of detail, let us discuss that separately.”

3 Requested Action(s)

ARC kindly requests MCC to review the response and assess whether it sufficiently addresses their questions.

4 Conclusion

ARC would like to thank MCC for their questions and seeking the advise of ARC, and hope that the response sufficiently and satisfactorily addresses MCC’s questions. If any questions remain, please do not hesitate to follow up.
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